1

＜第８回 若園地域会議 会議録＞

日 時  令和７年１１月１９日（水） １９︓００〜２０︓３０
場 所  若園交流館  多目的ホール
出席者  委    員   １３名

事  務  局   吉澤支所長、中野副支所長、松原副主幹、二宮主査
オブザーバー 澤平館長

１ 会長あいさつ
・あいさつ＜省略＞

２ 報告事項
・令和７年度第７回会議録について
 事務局より説明

・TB ロジスティクス「TBLS 感謝祭」出展報告

１１月１６日（日）開催の「TBLS 感謝祭」にブースを出展し、とまってくれてありがとう
啓発展示及び同グッズや令和８年４月からの道路交通法改正（自転車の交通違反に青切符
適用）に関するチラシ、ラリーのクリアファイルを配布し、交通安全の啓発を行ったこと
を説明（来場者数約 500 人）。

・「わくわく事業団体募集」について
 事務局より説明

・自主防災サポーター養成講座の日程の決定について
 事務局より下記内容に決定したことを説明。

日程︓令和８年２月２８日（土） 9︓30〜16︓30
 場所︓高岡コミュニティセンター ２階 ふれあいホール

３ 協議事項
＜提言事業化に向けての協議 グループワーク＞
・提言① 若園あんしんライフサポートブックのリニューアルについて
 ３つのグループに分かれ、若園あんしんライフサポートブックの掲載項目についてグルー

プ協議を行った。

４ その他連絡事項等
・交通安全フォーラム
 事務局より説明
・若園地域会議費用弁償（４月分〜９月分） １１月１８日（火）入金になることを説明
★次回開催  令和７年度第９回定例会 １２月１７日(水) 午後７時〜